anlama ve açıklama çabalarında vücut bulmuĢtur. Ġslam tarihinin her döneminde

Müslümanlar tefsir ilmine ilgi göstermiĢ, âlimler bu alanda eserler vermiĢtir. Fatiha-Nas

arası tüm sureleri tefsir eden ve elimizdeki ilk tefsir olma niteliğini elinde bulunduran

Mukātil b. Süleymân‟ın (ö. 150/767) tefsirini baĢlangıç kabul ettiğimizde bu süreçten

sonra geniĢ bir tefsir külliyatının oluĢtuğunu ifade edebiliriz. Hatta bu alanda

Bu iki kavramın, tanımları ve mahiyetleri üzerinde durulacaktır.

1.Tefsir

Kur‟an‟ın rahat bir Ģekilde anlaĢılıp, kavranabilmesi maksadı ile geliĢtirilen ilme

tefsir diyebiliriz. Tefsir‟in bir diğer adı “te‟vil”dir. Söz konusu bu iki terim anlamca

birbirlerine çok yakındır ancak Mâtürîdî (ö. 333/944), tefsiri peygamberimiz ve ashabın

sözlerine dayandığı için gerçeklik, te‟vil‟i ise Ģahsi tercihlerin sonucu olması sebebi ile

zan ile alakalı olarak yorumlamıĢtır. Bundan dolayı eserinin adını Teʾvîlâtü’l-Ḳurʾân

olarak belirlemiĢtir. Onun bu tanımlaması, bu kavramların bir daha birbirleri yerine

Bedrüddîn ez-ZerkeĢî‟nin (ö. 794/1392) kanaati ise Ģöyledir: “Resülüllah’a nâzil

olan Kur’an’ın mânalarını açıklamak, ihtiva ettiği hükümleri çıkarmaktır. Bunu

yapabilmek için; lügat, nahiv, sarf, ilmi-i beyan, usül-i fıkıh ve kıraat ilmine müracaat

edilir, ayrıca sebeb-i nüzul ile nâsih-mensuh’a ihtiyaç duyulur.”
12

Görüldüğü gibi

d. Kur‟an-ı Kerim, müminlerin kiĢisel ve toplumsal hayatlarında doğru yolu

göstermek için hukuk, ibadet ve muamelât gibi baĢka temel hususları içeren temel

kanunlara sahiptir. Bu durum “O sayfalarda dosdoğru hükümler/kutub yer almaktadır”

ayetinde açıkça ifade edilmiĢtir.
19

Taberî (ö. 310/923) ayette geçen kutub ifadesinin

hükümler anlamında olduğu kanaatindedir.
20

Bu hükümleri anlamak için evvela

Kur‟an‟dan, akabinde Hz. Peygamber‟in sünnetinden ve sonrasında ashabın

tecrübelerinden istifade edilmelidir.

e. Kur‟an‟da ilmi hakikatler içeren çokça hüküm ve ayet vardır. Kur‟an‟da dünya,